
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

від 09 квітня 2024 р. Київ № 119 

Про проведення чемпіонату України 
з баскетболу серед чоловічих команд 
(вища ліга, за 3 місце - 209, фінал-210 гра) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з 
окремих олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних 
заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 
№ 573, договору про проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту України національної спортивної федерації 
до організації і проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 
№ 4/17/17, Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, 
спортивних заходів та спортивних змагань України на 2024 рік, 
затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 21.12.2023 № 7645 (зі змінами), 
наказу Міністерства молоді та спорту України №1587 від 28 травня 2022 року 
«Про деякі питання проведення всеукраїнських спортивних заходів в умовах 
воєнного стану» (зі змінами), регламенту проведення XXXIII чемпіонату 
України з баскетболу серед чоловічих команд сезону 2023/2024 рр. 

НАКАЗУЮ: 
1. Провести ігри чемпіонату України з баскетболу серед чоловічих 

команд (вища ліга, за 3 місце - 209, фінал-210 гра) 21 квітня 2024 року у 
Палаці Спорту «Венето» ТОВ Спортивний комплекс «Меридіан», за адресою: 
м. Київ, Героїв Севастополя 11В. 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення проведення 
ігор чемпіонату України з баскетболу серед жіночих команд (вища ліга, за З 
місце - 209, фінал - 210 гра) (далі - спортивний захід), який проводиться 
21 квітня 2024 року в м. Київ у ПС «Венето» ТОВ Спортивний комплекс 
«Меридіан». 



3. Затвердити: 
3.1. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 

бюджету у сумі 159 437,00 (сто п'ятдесят дев'ять тисяч чотириста тридцять 
сім) грн 00 коп. (додаток 1). 

3.2 Головним суддею змагань Щербака Юрія Ігоровича та суддівську 
колегію спортивного заходу у складі 15 осіб (додаток 2). 

Взяти до уваги, що залучені судді, в кількісті 4 особи, відряджаються з 
21 квітня року за маршрутом м. Київ - місце перебування. 

4. Визначити: 
4.1. Матеріально та фінансово відповідальною особою за проведення 
спортивного заходу - директора департаменту організації та проведення 
змагань Гаврилова Олександра Юрійовича. 
4.2. Відповідальним за організацію та проведення чемпіонату України з 
баскетболу серед чоловічих команд (вища ліга) - Гаврилова Олександра 
Юрійовича. 
4.3. Відповідальним за організацію та проведення заходу чемпіонату України 
з баскетболу серед чоловічих команд (вища ліга, за 3 місце - 209, фінал - 210 
гра) 21 квітня 2024 року у м. Київ у ПС «Венето», делегата ФБУ -
Кошеватського Іллю Ігоровича. 

5. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху Христині 
забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для організації та 
проведення спортивного заходу. 

6. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного 
заходу, з дотриманням вимог законодавства. 

7. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Кошти у сумі 7 509,00 (сім тисяч п'ятсот дев'ять) грн. перерахувати на 
корпоративний рахунок ГС «Федерація баскетболу України» відкритий на ім'я 
Гаврилова О.Ю., визначеного матеріально та фінансово відповідальною 
особою. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту з КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

8. Матеріально та фінансово відповідальній особі Гаврилову О.Ю. 
забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, передбачених 
кошторисом витрат спортивного заходу, а також подати звіти про витрати до 
департаменту фінансів у порядку та строки, визначені законодавством. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від "09"квітня 2024 р. № 119 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Кошторис у сумі 159 437,00 (сто п'ятдесят дев'ять тисяч чотириста 
тридцять сім) г 

Генерали ФБУ 

Володимир ДРАБПСОВСЬКИЙ 

Кошторис витрат спортивного заходу № 119 
Назва заходу 
Місце проведення 

Ч е м п і о н а т У к р а ї н и з б а с к е т б о л у с е р е д ч о л о в і ч и х к о м а н д (вища ліга, за 3 місце - 209, ф інал - 210 гра) Назва заходу 
Місце проведення м.Київ | 
Час проведення заходу поч . 21.04.2024 кін. 21.04.2024 У с ь о г о днів 1 

О С Н О В Н І Д А Н І 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренеріві суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

78 осіб (спортсменів, тренеріві суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

48 осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренеріві суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

8 осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренеріві суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

2 0 осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренеріві суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 78 людино-днів | 
В И Т Р А Т И 

№з/п Назва сталі вілраг КЕКВ 
2282 

ш и н - — 

№з/п Назва сталі вілраг КЕКВ 
2282 

Кітькість 
осіб/одшшць/лігр® 

ТОЩО 

Кількість днів/год&м 
Вартіпь за 

год/день/л&м 
/ОДИНИЦЮ 

тощо 

За кошторисом, ірн 

№з/п Назва сталі вілраг КЕКВ 
2282 

Кітькість 
осіб/одшшць/лігр® 

ТОЩО 

Кількість днів/год&м 
Вартіпь за 

год/день/л&м 
/ОДИНИЦЮ 

тощо 

сума витрат, 
усього 

у тому числі: №з/п Назва сталі вілраг КЕКВ 
2282 

Кітькість 
осіб/одшшць/лігр® 

ТОЩО 

Кількість днів/год&м 
Вартіпь за 

год/день/л&м 
/ОДИНИЦЮ 

тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок о рганізатора за рахунок 
вщряджаюч 
ої сторони* 

за рахунок 
інших 

джерел* 

№з/п Назва сталі вілраг КЕКВ 
2282 

Кітькість 
осіб/одшшць/лігр® 

ТОЩО 

Кількість днів/год&м 
Вартіпь за 

год/день/л&м 
/ОДИНИЦЮ 

тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 
Корпораіивний 

рахунок 

за рахунок 
вщряджаюч 
ої сторони* 

за рахунок 
інших 

джерел* 
1 1 3 4 5 6 7 В 9 10 11 
1 І ї р о Ь д 4 000,00 4 000,00 

С у д д і 4 1 1 000,00 4 000,00 4 000,00 
2 П р о ж и в а н н я 3 600,00 3 600,00 

С у д д і 4 1 900,00 3 600,00 3 600,00 

3 З а б е з п е ч е н н я х а р ч у в а н н я м ; : 4 785,00 1 276,00 3 509,00 
С\ДД' 11 1 319,00 3 509,00 3 509,00 

С у д д і 4 1 319,00 1 276,00 1 276,00 

4 П р и д б а н н я лосарських засобів та виробів м е д и ч н о г о : 
п р и з н а ч е н н я 

5 
О р е н д а п р и м і щ е н ь , об 'єкт ів , с п о р у д ф ш « л а т а за 
к о р и с т у в а н н я н и м и ) , необхідних д л я проведення 
спортивних заходів 

5 7 4 9 2 , 0 0 5 7 4 9 2 , 0 0 

5.1 Послуги використання споривної споруди для 
проведення спортивного заходу 

1 9 6 388,00 57 492,00 57 492,00 

6 Послуги , п о в ' я з а н і з п ідготовкою/облаштуванням . 
мкш> проведений спортивних заходів 5 0 0 0 , 0 0 5 0 0 0 , 0 0 

Послуги охорони заходу (послуги охорони) 5 5 200,00 5 000,00 5 000,00 

7 

О п л а т а т р а и с п о р т н и х послуг (у т о м у ч и с л і оренда : 
автомобіл ів ш в и д к о ї м е а в ч н о ї д о н о м о г и , інших 
т р а н с п о р т н и х з а с о б і в ) під ч а с п р о в е д е н и я с п о р т н в н и х 
заходів 

8 
О р е н д а о б л а д н а н н я , оргтехніки ( ч и п л а т а з а 
к о р и с т у в а н н я ними) , в т р а т и на а обслуговування і 
е к с п л у а т а ц і ю 

7 8 6 0 0 , 0 0 7 8 6 0 0 , 0 0 

8.1 Пзслуги статистичної обробки результатів спортивного 
заходу із використанням цифрового обладнання 

1 7 500,00 7 500,00 7 5 00,00 

8.2 Телевізійні послуги (послуги зйомки та трансляції 
спортивного заходу) 

1 2 8 200,00 16 400,00 16 400,00 

8.3 Послуги забезпечення функціонування системи 
суддівських відеопоаторів 

2 15 400,00 30 800,00 30 800,00 

9 П р и д б а н н я п а л ь н о - м а с т и л ь н и х м а т е р і а л » д л я 
п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х заходів 

10 О п л а т а послуг з в ' я з к у (ПОШТОВИЙ, т е л е ф о н н и й , 
т е л е г р а ф н и й , інтернет т о щ о ) : 

11 О п л а т а пол іграфічних та інформаційних послуг 

12 
П р и л б а н н я малои інннт предметів , матеріалів , 
і нвентарю д л я з а б е з п е ч е н н я проведення спортивних 
заходів 

13 
П р н д б а н н я н а г о р о д ж у в а л ь н о ї а т р и б у т и к и (медалей , : 
д и п л о м і в , г р а м о т , кубків , призів, пінних подарунків , 
іншої н а г о р о д н о ї а т р и б у т и к и ) 

5 8 8 0 , 0 0 5 8 8 0 , 0 0 

К у б к и (командн і ) 3 200,00 600,00 600,00 

М е д а л і (І місце) 22 100,00 2 200,00 2 200,00 

М е д а л і (П місце") 22 80,00 1 760,00 1 760,00 

М е д а л і ( Ш місце) 22 60,00 1 320,00 1 320,00 
14 І н ш і в и т р а т и т а послуги ( р о з ш и ф р у в а т и ) 8 0 , 0 0 

Банківські послуги 80,00 80,00 ,00 

Р а з о м за к о ш т о р и с о м : • - - ' 159 43,7,00 151, 9 2 8 , 0 0 7 5 0 9 , 0 0 
у т.ч. за КЕКВ 2282: 1 5 9 < $ ? $ 0 151 928 ,00 7 509,00 

Г о л о в н а б у х г а л т е р к а - д и р е к т о р к а д е п а р т а м е н т у фінансів 

Д и р е к т о р д е п а р т а м е н т у організаці ї т а п р о в е д е н н я з м а г а н ь (матер іально-в ідпов ідальна о с о б а ) 

П р о в і д н а спеціалістка д е п а р т а м е н т у орган і заш та п р о в е д е н н я з м а г а н ь 

Наталя Т Е Л И Х 

О л е к с а н д р Г А В Р И Л О В 

Х р н с т и н а Л Я Х У 



Додаток 2 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ ФБУ 
09.04.2024 р. № 119 

СКЛАД 
суддівської колегії чемпіонату України з баскетболу 

серед чоловічих команд (вища ліга, за 3 місце - 209, фінал - 210 гра), 
21 квітня 2024 р., м. Київ 

№ Прізвище, ім'я, по батькові Посада Територіально-
з/п адміністративна 

одиниця 
1 Щербак Юрій Ігорович Головний 

суддя 
м. Київ 

2 Сірий Вадим Олександрович Суддя м. Хмельницький 
3 Войнаровський Леонід Геннадійович Суддя м. Черкаси 
4 Соловйов Антон Олегович Суддя м. Дніпро 
5 Поворознюк Денис Володимирович Суддя м. Хмельницький 
6 Опарін Олексндр Сергійович Суддя м. Київ 
7 Ченцов Андрій Максимович Суддя м. Київ 
8 Стародуб Анастасія Юріївна Суддя м. Київ 
9 Цокол Ольга Михайлівна Суддя м. Київ 
10 Салтовець Олег Анатолійович Суддя м. Київ 
11 Яковенко Артур Олександрович Суддя м. Київ 
12 Голодюк Ольга Ігорівна Суддя м. Київ 
13 Остапішин Борис Іванович Суддя м. Київ 
14 Кошеватський Ілля Ігорович Суддя м. Київ 
15 Рощина Оксана Анатоліївна Суддя м. Київ 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України ( 

Директор департаменту організації 
та проведення змагань 

Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 

ірлександр ГАВРИЛОВ 


